
^:

Obec Vranov

OBECNÉ ZÁVAZNÁ
VYHLÁŠKA

OBCE VRANOV č. 3/2004

o udržování čistoty a pořádku v obci

1/5



Obec Vranov vydává v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 pism. i) zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) ve znění pozdějšich předpisů, a dále dle § 24 odst. 2 zákona 6, 246/1992 Sb.,
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějšich předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku
schválenou zastupitelstvem Obce Vranov na svém zasedáni konaném dne 6. 12. 2004.

Článek 1

ZÁKLADNÍ USTANOVENI

1. 1 Tato vyhláška vymezuje práva a povinnosti fyzických a právnických osob při užíváni
veřejných prostranství a udržování jejich čistoty, stanoví podmínky zvláštních způsobů
užívání veřejných prostranství a upravuje umisťování reklamních zařízení v obci.

Článek 2

VYMEZENÍ POJMŮ

2. 1 Veřejným prostranstvím v Obci Vranov se rozumí bez ohledu na vlastnictvi k tomuto
prostoru:
a) ulice, komunikace, parkoviště,
b) chodníky - chodníkem se pro potřeby této vyhlášky rozumi součást pozemních

komunikaci určená pro pěší. Součástí chodníků jsou i plochy vjezdů, vchodů a
vjezdů do domů a garáží, plochy určené pro stání vozidel. Pro potřeby této vyhlášky
nerozhoduje majetkoprávní vztah k pozemku, na kterém je chodník zřízen,

c) veřejná zeleň - trávníky a jiné zelené plochy,
d) prostory čekáren u zastávek autobusů
e) a další prostory, které za veřejná prostranství dle § 34 označuje zákon 6. 128/2000

Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

2. 2 Uživatelem se pro účely této vyhlášky považuje fyzická nebo právnická osoba, která
užívá veřejné prostranství podle či. 3.

2. 3 Čistotou a pořádkem se obecně rozumí stav, kdy je povrch ulice či jiného veřejného
prostranství zbaven smetků, odpadků a jiných nečistot.

2.4 Reklamními zařízeními pro účely této vyhlášky se rozumi písemná, obrazová, světelná a
zvuková oznámeni umístěná na veřejných prostranstvích nebo viditelná, připadne
slyšitelná z veřejných prostranství, zejména poutače, reklamní směrové tabule,
informační skříňky, přenosné tabule pro umisťování plakátů a podobných tiskovin a
obdobná zařízení.

2/5



Článek 3

UŽÍVÁNI VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

3. 1 Základná pravidla:
Každý má právo užívat veřejné prostranství v souladu s Jejich posláním, pokud to není
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy včetně Obecně závazných vyhlášek.

3,2 Na veřejných prostranstvích není dovoleno:

a) vyklepávat koberce, plivat, odhazovat smetí, papíry, zbytky jídel, nedopalky cigaret a
Jiné odpadky mimo vyhrazené nádoby a místa,

b) vybírat odpadky ze sběrných nádob na odpadky, převracet je a rozhazovat jejich obsah,

c) přemísťovat a odstraňovat odpadkové koše, květinové výzdoby, poutače, lavičky,
pamětní desky, informacni a reklamní prostředky, sváteční a příležitostní výzdobu obce

d) vylepovat a vyvěšovat plakáty, letáky a jiná oznámeni a tiskoviny na majetek obce mimo
místa vyhrazená k tomuto účelu, tj. mimo plochu určenou pro umístění plakátů na
zastávce „u Šebelových" a na zastávce „u myslivny" v obci Vranov.

e) parkovat na veřejné zeleni

f) nanášení bláta na veřejné prostranství (např. z výjezdů ze stavby, z pole, apod. ).

3. 3 Použití veřejného prostranství ke zvláštnímu užívání, než pro který je určeno, lze
pouze na základě povolení vydaného Obcí Vranov. Tato povolení nenahrazuje
rozhodnutí stavebního úřadu o přípustnosti stavby, popř. jiné povoleni. Poplatky za
využíváni veřejného prostranství jsou stanoveny Obecně závaznou vyhláškou 6. 4/2003,
o místních poplatcich.

3.4 Každý, komu bylo povoleno zvláštní užívání veřejného prostranství (např. ke skladování
stavebního materiálu apod.) je povinen:
a) používat veřejné prostranství tak, aby bylo co nejméně odnimáno svému účelu,
b) zabránit poškození veřejného prostranství a jeho zařízení,
c) zabránit znečišťování okolí,
d) věci určené k naložení jakož i věci složené musí být z veřejného prostranství

odstraněny nejpozději do 7 dnů, pokud není ve vydaném povolení určeno jinak,
e) nakládání a skládáni věci provést na veřejných prostranstvích jen nelze-li to

provést ve dvorech, průjezdech nebo jiných neveřejných prostorách. Složení
a naloženi musí být provedeno co nejrychleji se zajištěním bezpečnosti občanů.

3. 5 Reklamní zařízení mohou být umísťována na veřejných prostranstvích ve vlastnictví obce
pouze na základě povolení vydaného Obci Vranov.

3. 6 Zakazuje se parkovat s vozidly na travnatých plochách veřejného prostranstvi.

3/5



Článek 4

UDRŽOVÁNÍ ČISTOTy VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

4. 1 Každý je povinen se chovat tak, aby nezpůsobil znečištění veřejných prostranství a
pokud takové znečištění způsobí, je povinen neprodleně ho sám nebo na vlastní
náklady odstranit.

4.2 Při znečištění chodníků, komunikaci a jiných veřejných prostranstvi má povinnost do 1
dne odstranit znečiětění jeho původce. Pokud tak neučiní, bude znečištění odstraněno
na jeho náklady osobou odpovědnou za zajištění udržování čistoty na náklady původce
znečištění.

4. 3 Provozovatel či pořadatel kulturní, sportovní či jiné akce je v zájmu zajištěni udržováni
čistoty povinen opatřit veřejné prostranství po dobu konáni akce dostatečným
množstvím odpadových nádob a dbát o jejich včasné vyprazdňováni, a to i v průběhu
akce. Nejpozději do 2 dnů po ukončeni akce je povinen zajistit úklid prostranstvi, pokud
došlo při akci k jeho znečištění.

4.4 Každý, komu bylo povoleno zvláštní užíváni veřejného prostranství (např. ke skladování
stavebního materiálu apod. ), je povinen po skončeni užívání veřejného prostranství jej
do 1 dne očistit a uvést do původního stavu.

Článek 5

ČIŠTĚNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

5. 1. Čištěním veřejných prostranství se rozumi zametáni, mytí, odstraňování bláta,
naplavenin a jiných nečistot. Za cištěni mistních komunikaci odpovídá Obec Vranov.

5. 2. Povinnost éiětění veřejného prostranství v zimním období:
a) sypáni ulic vhodnými posypovými materiály,
b) chodníky musí být odhrnuty a posypány co nejdříve.

5. 3. Údržba veřejné zeleně zahrnuje zejména:
a) posečení a odklizeni trávy 2 x ročně
b) ořezání suchých větvi, odstranění uschlých stromů a výsadbu nových
c) jarní a podzimní vyhrab listi včetně odvozu a likvidace

Článek 6

POVINNOSTI CHOVATELŮ ZVÍŘAT

7. 1 Pokud zvířata znečistí veřejné prostranství, je majitel zvířete nebo jeho průvodce povinen
způsobené znečištění neprodleně odstranit.

4/5



7. 2 Majitel psa nebo jeho průvodce je povinen na veřejném prostranstvi ve vlastnictvi^obce
mít" psa upevněného na vodítku a opatřeného náhubkem tak aby bylo znemožněno
kousnuti psem. Toto se nevztahuje na psy slepecké, služební a zdravotnické.

Článek 7

SANKCE

8. 1 Přestupky proti veřejnému pořádku lze postihnout dle zákona č. 200/1990 Sb.o
přestupcích ve znění pozdějších předpisů

8. 2 Porušeni povinností stanovených touto vyhláškou právnickou nebo osobou, která při
výkonu své podnikatelské činnosti poruší tuto vyhlášku, může byt dle ustanoveni §58
žák. 128/2000 Sb. ve zněni pozdějších předpisů uložena pokuta až do výše 100 000,- Kč

8. 3 Uložení pokuty nezbavuje právnické a fyzické osoby povinnosti odstranit závadný stav
ve stanovené lhůtě.

Článek 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

9. 1 Dodržováni této vyhlášky kontroluji osoby písemně pověřené Obci Vranov. Tato osoba je
povinna se prokázat na požádáni kontrolované osoby tímto písemným pověřením.

9. 2 Pověřená osoba je oprávněna :
a) vyžadovat od osob užívajících veřejné prostranství povolení Obce Vranov k užíváni

veřejného prostranství,
b) ukládat a vybírat pokuty v blokovém řizeni,
c) odejmout vydané povoleni k užívání veřejného prostranství pokud je zneuživáno

nebo použivá-li držitel povolení veřejné prostranství ve větším než povoleném
rozsahu nebo jiným nepovoleným způsobem,

d) oprávnění dalších kontrolních orgánů není ustanoveními této obecně závazné
vyhlášky dotčeno.

/ Tato obech® závazná vyhláška nahrazuje a doplňuje Obecně závaznou vyhlášku obce Vranov
ato OZV nabývá účinnosti dne 21. 12. 2004 po předchozim zveřejnění na úřední

ranov.

Ind. MareK\Juh|a
'starost

vyvěšeno: 6. 12.2004
sňalo: 21. 12.2004

Ing. Kateřina Jetelinová
mistostarosta

5/5


